

Motion från Ulf Nymark (MP) Erbjud kommunens medarbetare förmånscyklar!

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att motionen avslås med hänvisning till pågående arbete med förmåner, särskilt gällande rabatter hos cykelhandlare.

Sammanfattning

Ulf Nymark (MP) har den 26 januari 2022 inkommit med motion rubricerad "Erbjud kommunens medarbetare förmånscyklar!". I motionen föreslås att fullmäktige ska besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett koncept för att erbjuda kommunens anställda ett brett urval av förmånscyklar.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att avslå motionen.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-07 Motion från Ulf Nymark (MP) Erbjud kommunens medarbetare förmånscyklar!
- Motion från Ulf Nymark (MP) Erbjud kommunens medarbetare förmånscyklar!

Ärendet

Bakgrund

Ulf Nymark (MP) yrkar i motionen "Erbjud kommunens medarbetare förmånscyklar!" att fullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett koncept för att erbjuda kommunens anställda ett brett urval av förmånscyklar, detta som ett komplement till rabattavtal med lokala cykelhandlare. Som motivering anger motionären att Lunds kommun då bättre lever upp till ambitionerna att vara en attraktiv, miljövänlig och hälsofrämjande arbetsgivare. Motionären

2022-11-07

Diarienummer

KS 2022/0068

hänvisar också till ändrade skatteregler som gör det mer förmånligt med förmånscykel för medarbetarna.

Kommunstyrelsen beslutade den 6 december 2017, § 387, att införa så kallade förmånscyklar för tillsvidareanställda inom Lunds kommun. I korthet skulle det innebära att Lunds kommun leasade cyklar som medarbetare kunde nyttja privat mot månadsvisa bruttolöneavdrag över en förmånsperiod om tre år. Arbetet med att verkställa beslutet försenades på grund av att kommunkontoret under 2018 tvingades prioritera att hantera oförutsedda problem med införandet av nytt HR-system.

Under 2019 genomfördes två upphandlingar av leverantör av förmånscyklar. Den första upphandlingen avbröts på grund av ottydligheter i förfrågningsunderlaget. Vid den andra upphandlingen inkom det inte några anbud som uppfyllde kraven.

Kommunkontoret gjorde därefter bedömningen utifrån ett antal skäl att arbetsgivaren inte bör erbjuda medarbetarna förmånscyklar vilket kommunstyrelsen biföll i oktober 2020. Beslutet om att införa förmånscyklar upphävdes då, och kommunstyrelsen beslutade att uppdra åt kommunkontoret att teckna ett rabattavtal med lokala cykelhandlare för kommunens medarbetare och att undersöka eventuella skattemässiga konsekvenser för tecknandet.

Föredragning

En förmånscykel är en förmån som arbetsgivaren kan tillhandahålla till medarbetarna, vanligtvis genom ett bruttolöneavdrag som medför skattemässiga fördelar vilket gör att medarbetaren kan ta del av cykeln till ett förmånligare pris. Sedan ärendet om förmånscyklar senast behandlades i kommunstyrelsen har den skattemässiga ekonomiska fördelen för förmånscyklar ökat genom en skattelättnad som infördes nationellt i januari 2022. Skattelättnaden innebär att en cykelförmån bara ska beskattas för den del av förmånen som överstiger 3 000 kronor under ett beskattningsår.

Bruttolöneavdrag kan påverka individens pensions- och sjukpenningsgrundande inkomst (SIG) negativt. Hur mycket medarbetaren påverkas beror främst på individens inkomstnivå. Medarbetaren behöver ha en hemförsäkring som täcker cykelstöld samt vara medveten om ekonomiska konsekvenser om medarbetaren blir långtidssjuk eller säger upp sig under pågående avtalstid.

Förmånscyklar genom bruttolöneavdrag medför intern administration för arbetsgivaren. Det gäller både vid beställningstillfället samt löpande under leasingtiden vid förändringar i anställningen. Hos arbetsgivare som erbjuder

2022-11-07

Diarienummer

KS 2022/0068

förmånscyklar som förmån förekommer administrativa påslag för att täcka denna kostnad.

Under 2022 genomförs upphandling av förmånsportal, i vilken ingår krav på leverantör om att erbjuda rabatter hos cykelhandlare. Förmånsportalen beräknas kunna lanseras i Lunds kommun under första halvåret 2023. Förmånsportalen medför möjlighet till förbättrad uppföljning av vilka förmåner som erbjuds och används av medarbetarna.

Förslaget är att kommunstyrelsen, med utgångspunkt i vad som redovisats i ovan, beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen med hänvisning till pågående arbete med förmåner, särskilt gällande rabatter hos cykelhandlare.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förmånscyklar genom bruttolöneavdrag medför en kostnad för arbetsgivaren för intern administration.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Motionären